pareilhement aveoir prinse par force et violance et de nuyct
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Guynete Maffre, fille de ... et en la maison dudict son père
et icelle aveoir amenée, estant en ta compaignie le dit Pierre,
ton frere et autres tes complices, a ta maison et en habit

dissimulé et illecques l'aveoir cogneue, charnellement, et

aussi aultres fammes dudict lieu d'Aurival, desquelles est

faicte mention esdictes informations.

Et neanmoyns, aveoir prins et faict prandre, de nuyct et

de jour, au corps, plusieurs habitants dudict lieu et iceuls

, mys en prison, aux fers et aux ceps et detenuz prisonniers
certains jours et les aveoir faicts ransoner, blé, vin, argent
et aultres chouses, et que plusieurs foys as blasphémé le

nom de Dieu et es accoustumier de ce faire et aultrement

delinqué, comme plus aplain est conteneu es dictes infor-

mations, procès et procédures contre toy faicts.

Par nos sentences, appoinctement et advis avons dict et

declairé, disons et declairons que tu ne seras poinct remys
comme clerc au dict officiai ne aultre juge ecclesiastique

mays sera procédé contre toy comme luy et en procedant

par mes dictes sentences appoinctement et adroit et pour

reparation des dicts crismes et malefices par toy commis et

perpétrés, te avons condempné et condempnons a estre

baillé et deslivré entre les mains de lexequteur de la haulte

justice lequel te fera faire le cours par la presente cité de

Tholose es lieux acoustumez sur ung tumbareau, la corde

au coul, la trompete et cry publicque de ladicte ville prece-

dent, lequel denonsera tes crismes et maleffices et apres
seras amené au pilloire et chapus de la dicte ville où par
ledict exequteur de justice te sera tranchée et couppée la

teste et en après tes aultres principaulx membres de ton

corps coupés et separés et sera ta teste apportée au dict lieu

d'Aurival et illecques en ung pal et audavant la maison

dudict Bornhet affligée affin que en soict perpetuelle me-

moire et ton corps et aultres membres seront aportés et pen-
dus à la Salade.

Et aussi avons confisqué et confisquons tous et chascungs
tes biens au Roy nostre Sire, desquels avons reservé et

reservons la tierce partie pour prier Dieu pour ton âme et.

15
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des trespassés; desquels biens prealablement seront prinses
les sommes qui s'ensuyvent : c'est assavoir deux-cens livres

tournoises lesquelles seront baillées payees et deslivrees au

dict Domenge Campene et aultres deux-cens livres à ladicte